
令和２年８月２６日 

保護者の皆さま 

大田市立大田西中学校 

 校 長 藤井 義行 

 

体育祭の開催について（ご案内） 

 

 残暑の候 保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は，本校の教育活動に温かなご支援とご協力をいただき，厚くお礼申しあげます。 

さて、本校体育祭を下記の通り実施いたします。本年度は新型コロナウィルス感染症に

よる臨時休業等のため，夏季休業期間が短くなりました。そのため，生徒は１学期から放

課後の時間などを使って，一生懸命準備を進めてきました。 

つきましては，ご多用とは存じますが来校いただき，生徒たちの演技に対して声援をい

ただきますようご案内申しあげます。 

 なお，体育祭を実施するにあたり，下記のように出校日等に変更が生じる場合がありま

すのでご確認ください。 

記 

１ スローガン 

    「燃やせ青春 つかめ勝利」 

 

２ 開催日時 

    令和２年９月５日（土） ９：００開始、１５：００終了予定 

 

３ 開催場所 

    大田西中学校グラウンド（体育館南側） 

 

４ 出校日等の変更について 

 ・体育祭実施の状況により，次のような日程となります。 

 ・●印は弁当が必要です。８日は給食があります。 

 

 

 

 

 

 

 

５ 雨天順延等について 

   ・順延する場合や少雨決行の場合は，マチコミメールにて連絡いたします。 

    

 

 

               期日 

実施日 

５日 

（土） 

６日 

（日） 

７日 

（月） 

８日 

（火） 

５日（土）実施時 体育祭● 休み 休み 授業 

６日（日）実施時 休み 体育祭● 休み 授業 

７日（月）実施時 休み 休み 体育祭● 授業 



６ 通学バスについて（土、日に実施の場合） 

   

《登校便》 

   温泉津方面について，体育祭当日（９月５日）は、スクールバス臨時便を運航します。 

   詳しい乗車場所および時刻については，裏面をご確認ください。 

   ＊９月６日（日）に延期になった場合も同様です。 

   ＊９月７日（月）に延期になった場合は，通常の登校便を利用してください。 

 

   【井田方面生徒および湯里駅から乗車する生徒】 

    温泉津小学校スクールバス臨時便 殿村集落センター ６：４５発 

   【温泉津方面生徒】  

    仁摩小学校スクールバス臨時便  吉浦口      ６：５６発 

     

   【江津方面生徒】  JR 山陰本線  都野津駅・・・・仁万駅   

                     ６：５５発   ７：４３着 

   【大田方面生徒】  JR 山陰本線  静間駅・・・・・仁万駅 

                     ７：４５発   ７：５７着 

《下校便》 

   【井田方面生徒】  井田生活バス 大田西中 １５：３０発 

   【温泉津方面生徒】 石見交通バス 大田西中 １５：３１発 

   【江津方面生徒】  JR 山陰本線  仁万駅  １６：０１発 

   【大田方面生徒】  JR 山陰本線  仁万駅  １６：２０発 

 

７ 感染症対策および熱中症対策について（お願い） 

・本年度の体育祭は，生徒，職員，保護者の皆様のみの参加としております。 

・生徒は登校前に必ず検温をしてきてください。 

・発熱がある場合や体調が悪い場合には無理に登校する必要はありませんので，学校に 

ご連絡ください。 

・マスクは必ず着用し，手洗い，咳エチケットなど基本的な感染症対策を徹底してくだ 

さい。ただし，熱中症予防の観点から，生徒がマスクを着用しない場面があります。 

保護者の皆様も，ご自分の体調を考慮してマスクの着用について判断してください。 

・熱中症対策として，生徒は帽子を着用します。また，十分な量の飲み物を準備してい 

ただきますようお願いします。 

 

 ８ その他 

   ・自家用車でお越しの方は，旧体育館跡地（本館東側）及び北グラウンドをご利用 

ください。なお，仁摩小学校への駐車はご遠慮ください。 

 

 
【本件担当者】 

大田市立大田西中学校 

教頭 土井 善浩 

TEL（0854）88-2006 


